


Виды спорта 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Кол-во

Легкая атлетика (1 тренер)

Пауэрлифтинг (1 тренер)

Спортивная борьба

Лыжные гонки

Тяжелая атлетика

Спорт лиц ПОДА

Гребной спорт, Керлинг, Биатлон, 

Футбол, Функциональное многоборье, 

Художественная гимнастика, Баскетбол, 

Тхэквондо, Конькобежный спорт, 

Парусный спорт, Велоспорт, Лыжное 

двоеборье

Всего



61,3%

Виды спорта 

Количество тренеров

с рецидивами 
(повторы в дисквалификации 

спортсменов)

Легкая атлетика

Пауэрлифтинг

Спортивная борьба

Лыжные гонки



61,3%



61,3%



61,3%



61,3%

Наименование Количество

Ответственных за организацию работы направленной    

противодействию допингу в спорте, из них:

Комитет по физической культуре и спорту

Администраций районов Санкт-Петербурга

Комитет по образованию

региональных спортивных федерациях по видам спорта



Календарный

год

Количество 

мероприятий

2020

2021

2022



61,3%

Наименование

Количество 

учреждений 

СПб

Количество 

специалистов 

назначенных 

приказом 

учреждения 

Количество 

специалистов 

имеющих 

удостоверение

Потребность 

в прохождении 

обучения 
(заявленная 

учреждениями) 

в 2023 году

Специалисты ответственные за организацию 

работы по противодействию допингу в спорте, 

из них подведомственных:

Комитету по физической 

культуре и спорту

Администрациям районов Санкт-Петербурга

Комитету по образованию



Рейтинг регионов 

Российской Федерации

по годам

Занятое место

2019

2020

2021

2022


